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To: EEE @ivm.ni]
From:

Sent: Wed 12/16/2020 10:29:28 AM

Subject: RE: overleg IGJ eisen aan verdeelpunt van Vaccin

Received: Wed 12/16/2020 10:29:29 AM

vo

Wat heeft wel jullie voorkeur? (of is die er niet omdat jullie liever hebben dat ze meegaan in het HA-traject?)

En wat als ditzelfde speelt bij kleinschalige verpleeghuizen? Mogen zij dan een samenwerking aangaan met een vph
in de buurt?

trom: ESE] EEC EEN rv >

Sent: maandag 14 december 2020 14:50

Subject: RE: overleg IGJ eisen aan verdeelpunt van Vaccin

Hi 5.1.2e

Verdeelpunt vanuit HAP of apotheek zou een oplossing zijn om spillage tegen te gaan maar het heeft voor ons niet

de voorkeur. Het is dus nog maar de vraag of het mag vanuit de HAP. 1G] gaat dit nog uitzoeken.

Wat de apotheken betreft: dit betekent wel dat we weer een extra partij erbij betrekken. Hier moeten ook weer iets

van contracten mee afgesloten worden en deze willen hier waarschijnlijk ook voor betaald gaan krijgen. Dat maakt

het allemaal wel ingewikkelder.

Verder gaf BE3--n dat al afgesproken is dat de enkele patienten in verpleeghuizen die onder de HA vallen door de

verpleeghuisarts gevaccineerd gaan worden. In mijn beleving is dit wel besproken maar ik weet niet of hier al een

uitspraak over is gedaan?BEY vertelde mij de dat deIEEE - hier niet mee eens zijn (of waren...).

Vriendelijke Groet,

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma's

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721MA | Bilthoven

Postbus 1 | 3720BA | Bilthoven | postvakie]
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rivm.nl

http://www. rivm.nl

van: IEE EEN EEC>
Verzonden: maandag 14 december 2020 14:17

Onderwerp: RE: overleg |GJ eisen aan verdeelpunt van Vaccin

Dank voor het doorsturen. Ben jij het eens met deze lijn?
Of heb je al meer info?

Sent: maandag 14 december 2020 13:59
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Subject: FW: overleg IG] eisen aan verdeelpunt van Vaccin

Ook voor jou ter info

Vriendelijke Groet,

5.1.2e
;

5.1.2e
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Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma's

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721MA | Bilthoven

Postbus 1 | 3720BA | Bilthoven | postvakfiEl

http://www. rivm.nl

Verzonden: maandag 14 december 2020 13:01

Onderwerp: overleg IGJ eisen aan verdeelpunt van Vaccin

Dag Allen,

Vandaag overleg gehad met IG) over eisen aan verdelen van vaccins vanuit een regionaal/lokaal verdeelpunt.

Het uitgangspunt blijft logistiek door SNPG. Bij de grote verpakkingsgrootte van het Pfizer en Moderna vaccin was er behoefte om

de wettelijke kaders gesteld aan een verdeelpunt verder uit te werken. Het gaat hier om een kleine sub-groep van de door de

huisartsen te vaccineren mensen: de mensen wonend in verpleehuis/verzorggingshuis, klein schalige woonvorm. Het doel daarbij is

voorkomen van spillage, goede opslag, ook grote verpakkingsgrootte hanteerbaar maken voor verpleehuisarts en huisarts.

De huisarts dan wel assistent zou dan voor deze kleine doelgroep het vaccin kunnen ophalen op dit centrale punt en dezelfde dag

toedienen.

Er is hier geen bezwaar tegen als de verpleeghuis dan wel openbaar APOTHEKER deze rol op zich zou nemen.

De huisartsenpost zou mogelijk deze rol kunnen vervullen mits het toegestaan is dat een HAP arts het vaccin ter hand mag stellen

aan een mede arts. Dat wordt nog verder uitgezocht door IGJ ( verder moet er een goede registratie plaats vinden).

Verder werd nog door IG) aangegeven dat de lege verpakking retour moeten gaan. En als extra dat de koelkast in de

huisartsenpraktijk veilig moet zijn. D.w.z. dat deze niet vrij toegankelijk met zijn voor patiénten. Daar kan ook op gehandhaafd
worden zonder dat daar nu een concreet plan voor bestaat.

Met vriendelijke groet,

E RWS huisarts
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5.1.2¢

Landelijke Huisartsen Vereniging (LHV)
Domus Medica, Mercatorlaan 1200, 3528 BL/ Postbus 20056, 3502 LB Utrecht
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